manifestação do(a) Sr.(a) Agente de Contratação(a), que acato na 
íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO 
o objeto em epígrafe, em favor da empresa abaixo relacionada. 
ROMME CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total ofertado de R$ 
429.900,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e novecentos reais); 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 019/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Lavratura do

[...]

em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, em favor da empresa KANGO BRASIL LTDA, 
no valor unitário de R$ 348,00 (trezentos e quarenta a oito reais), 
totalizando R$ 737.760,00 (setecentos e trinta e sete mil e setecentos 
e sessenta reais). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Publique-se na forma da lei. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, na data da assinatura eletrônica.

[...]

de Administração.

EXTRATO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
065/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 63.391/25                 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 040/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor de 
R$ 8.337,10 (oito mil e trezentos e trinta e sete reais e dez centavos), 
a ser utilizado para a contratação de 01 cozinheira pelo período de 60 
dias, respeitado o previsto no Plano de Trabalho anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Missão Evangélica Rohi M’kadesh – CNPJ nº 
03.440315/0001-48.
VALOR DO REPASSE: R$ 8.337,10 (oito mil e trezentos e trinta e 
sete reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 60 dias, com início a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2026
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Almir Da Silva Ferreira, CPF n.º 007.477.868-44.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

participantes e assegurar a manutenção do quadro da equipe técnica. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) – 
CNPJ nº 51.913.770/0001-66.
VALOR DO REPASSE: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 15/02/26 a 31/12/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2026
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 071/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 63.384/25                  CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 041/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 8.775,89 (oito mil e setecentos e setenta e cinco reais e oitenta 
e nove centavos), a ser utilizado para a contratação de 01 cozinheira 
pelo período de 60 dias, respeitado o previsto no Plano de Trabalho 
anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Espírita Beneficente e Educacional 
Casa do Caminho – CNPJ nº 86.790.268/0001-90.
VALOR DO REPASSE: R$ 8.775,89 (oito mil e setecentos e setenta 

e cinco reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 60 dias, com início a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2026
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 03 de